
         Wałbrzych 14 stycznia 2016  

 

 

      Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

	  

W	  związku	  z	   informacją	  z	  dnia	  15	  grudnia	  2015	  DOW-‐S-‐V.7222.23.2015.AH.AP	  dotyczącym	  wydania	  
pozwolenia	   zintegrowanego	   dla	  Miejskiego	   Zakładu	   Usług	   Komunalnych	   Sp.	   z	   o.o.	   dla	   instalacji	   	   o	  
nazwie	   „Składowisko	   odpadów	   inne	   niż	   niebezpieczne	   i	   obojętne	   zlokalizowanych	   przy	   ulicy	  
Beethovena	  w	  Wałbrzychu”	  

Wnosimy	  niniejszym	  uwagi	  jak	  niżej	  i	  wzywamy	  do:	  

1. uchylenia	  w/w	  decyzji	  lub	  	  
2. stwierdzenia	  jej	  nieważności	  (jeżeli	  upłynął	  termin	  do	  wniesienia	  odwołania)	  oraz	  
3. do	  uznania	  Stowarzyszenie	  na	  rzecz	  Zielonego	  i	  Czystego	  Dolnego	  Śląska	  w	  Wałbrzychu	  za	  

stronę	  postępowania	  

Przede	  wszystkim	  	  

A.	  	   Inwestycja	   i	   decyzja	   jest	   niezgodna	   z	   Wojewódzkim	   Planem	   Gospodarki	   Odpadami	   dla	  
Dolnego	  Śląska	  

W	   tabeli	   nr	   58	   na	   stronie	   211	   WPGO,	   MZUK	   ani	   Miasto	   Wałbrzych	   nie	   było	   w	   posiadaniu	  
uwarunkowań	  środowiskowych	  niezbędnych	  do	  	  rozbudowy	  istniejącego	  składowiska	  o	  dodatkową	  
powierzchnię	  oraz	  nie	  sygnalizowało	  takiej	  potrzeby.	  

B	   W	  wydanym	  Pozwoleniu	  Zintegrowanym	  zezwolono	  MZUK-‐owi	  na	   składowanie	  odpadów	  
po	  procesach	  biologicznych	  19	  05	  99	  i	  19	  05	  03,	  które	  powinny	  trafiać	  do	  instalacji	  regionalnych	  (	  	  w	  
regionie	  są	  dwie	  takie)	  –	  takie	  postanowienie	  decyzji	  jest	  wadliwe	  I	  niezgodne	  z	  prawem.	  

C.	   Decyzja	  94.4/2015	  została	  wydana	   z	  naruszeniem	  art.	   218	  Ustawy	  POŚ	   -‐	   został	  naruszony	  
art.	  3.1	  podpunkt	  c)	  i	  d)	  Ustawy	  z	  dnia	  3	  października	  2008r.	  o	  udostępnieniu	  informacji	  o	  
środowisku	  i	   jego	  ochronie,	  udziału	  społeczeństwa	  w	  ochronie	  środowiska	  oraz	  o	  ocenach	  
oddziaływania	  na	  środowisko,	   	  ze	  szczególnym	  uwzględnieniem	  faktu	  	  iż	  Wnioskodawca	  nie	  
umieściła	  stosownego	  ogłoszenia	  w	  prasie	  lokalnej.	  

Dodatkowo	   organ	  wydający	   decyzję	   powinien	  w	   odpowiednim	   czasie	   opublikować	   informację	   o	  
toczącym	  się	  postępowaniu	  z	  uwzględnieniem	  aktualizacji	  dokumentacji,	  która	  po	  raz	  ostatni	  była	  
aktualizowana	   w	   dniu	   przywołanym	   w	   decyzji	   tj.	   12	   listopada	   2015r.	   Natomiast	   organ	   ten	  
informował	   społeczeństwo	  we	  wcześniejszym	  terminie	   terminach,	   tj.	  9	  października	  2014r.	  gdzie	  w	  
okresie	   kolejnego	   roku	   procedowania	   wniosek	   ulegał	   modyfikacjom	   i	   uzupełnieniom,	   tym	   samym	  
organ	  procedujący	  powinien	  ponawiać	  informację	  o	  toczącym	  się	  postępowaniu.	  

	   	  



Chronologicznie:	  Pierwszy	  wniosek	  o	  wydanie	  pozwolenia	  zintegrowanego	  złożono	  18	  lipca	  2014	  roku	  

	  

W	  trakcie	  trwania	  procedury	  ostateczne	  uzupełnienie	  wniosku	  zostało	  złożone	  	  12	  listopada	  2015	  

	  

Wnioskodawca	   oświadczył	   iż	   przeprowadził	   zgodnie	   z	   prawem	   konsultacje	   społeczne	   za	  
pośrednictwem	  m.in.	  swojej	  strony	  internetowe	  na	  „bip”	  i	  tablicy	  ogłoszeń	  w	  siedzibie	  spółki	  

	  

Na	  stronach	  MZUK-‐u	  na	  BIP,	  http://www.mzuk-‐walbrzych.nowybip.pl/app/object_changes?page=28	  
w	  części	  „historii	  zmian”	  –	  i	  od	  20.04.2015r.	  Wnioskodawca	  nie	  umieścił	  żadnego	  ogłoszenia	  tej	  
treści.	  Natomiast	  ciekawostką	  jest	  to,	  że	  informację	  o	  złożeniu	  wniosku	  o	  wydanie	  pozwolenia	  
zintegrowanego	  na	  RIPOK	  (którego	  statusu	  nie	  posiada)	  umieścił	  na	  swojej	  stronie	  co	  widać	  w	  historii	  
zmian:	  http://www.mzuk-‐walbrzych.nowybip.pl/app/object_changes?page=1	  	  

•	  	  Artykuł	  :	  "Informacja	  Urzędu	  Marszałkowskiego	  Województwa	  Dolnośląskiego	  -‐	  składowisko"	  
zmieniono	  dnia:	  2015-‐12-‐28	  07:03	  przez:	  Jacek	  Gąsiorek	  

•  Artykuł : "Informacja Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego - 
składowisko" zmieniono dnia: 2015-12-28 07:03 przez:  
•  Artykuł : "Informacja Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego - 
ZSiZO" zmieniono dnia: 2015-12-28 07:02 przez:  
•  Artykuł : "Informacja Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego - 
ZSiZO" zmieniono dnia: 2015-12-28 07:02 przez: Jacek Gąsiorek  
•  Artykuł : "Informacja UMWD - ZSiZO" zmieniono dnia: 2015-12-28 07:00 przez:  
•  Artykuł : "Informacja UMWD - ZSiZO" stworzono dnia: 2015-12-28 07:00 przez: 
Jacek Gąsiorek  
•  Artykuł : "Informacja UMWD - składowisko" zmieniono dnia: 2015-12-28 06:59 przez:  
•  Artykuł : "Informacja UMWD - składowisko" stworzono dnia: 2015-12-28 06:59 przez: 
Jacek Gąsiorek 



Dodatkowo	  można	   jednoznacznie	  stwierdzić,	  że	  w	  siedzibie	  MZUK	  Sp.	  z	  o.o.	  w	  Wałbrzychu,	  przy	  ul.	  
Kolejowej	   4,	   nie	   stwierdzono	   występowania	   w	   widocznym	   miejscu	   żadnej	   	   tablicy	   informacyjnej,	  
gdzie	  można	  uzyskać	  informację	  o	  jakim	  kol	  wiek	  toczącym	  się	  postępowaniu.	  	  

D	   W	   decyzji	   występuje	   brak	   obowiązku	   zabezpieczenie	   składowiska	   przed	   rozwiewaniem	  
odpadów,	  które	  to	  zobowiązanie	  jest	  nieodzowną	  częścią	  treści	  decyzji	  	  

	  

Mając	  na	  uwadze	  powyższe	  wnosimy	  jak	  na	  wstępie.	  

	  

	  

Z	  poważaniem,	  

	  

	  

Adres	  do	  korespondencji:	  

Stowarzyszenie	  na	  rzecz	  Zielonego	  i	  Czystego	  Dolnego	  Śląska	  w	  Wałbrzychu	  

	  

	  


